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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Padekim Orgc-iizatoriam Daugiau Lietuvių Įrašyti i SLA
DAUG SAKANTIS KANADOS 

GYVENTOJU PLEBISCITAS
KANADOS PARLAMENTO RINKIMAI GALI SUTVIRTINTI
AMERIKOS

ABIEJŲ
ŽEMYNO GYNYBĄ IR SAUGUMĄ. TIKIMASI 

KRAŠTŲ DIDESNIO BENDRADARBIAVIMO 
VYKDANT GYNYBOS PLANUS

V. TVIRBUTAS

Neseniai praėję Kanados 
parlamento rinkimai buvo vie
ni iš tų, kurie daugiausiai at
kreipė ypatinga dėmesį užsie
nio spaudos, o ypač Amerikos. 
Mat, šie rinkimai buvo dau
giau nei krašto parlamento 
linkimai. Jais netiesioginiai 
lyg buvo pravestas plebiscitas 
— valstybės gyventojų pasi
sakymas užsienio politikos 
klausimu, liečiančiu atominį 
ginklavimąsi.

Reikia atsiminti, kad Kana
dos vyriausybės premjeras 
John Diefenbakeris, konserva
torių partijos vadas, dar va
sario mėnesį paleido parla
mentą, negavęs jo pritarimo 
savo politikai. J. Diefenbaker 
atmetė JAV siūlymą ginkluo
tis Kanadai atominiais gink
lais prieš numatomą pavojų 
iš šiaurės. Taigi, Diefenbaker 
pasirinko savo politikos kryp
tį prieštaraujančią Amerikos 
organizuojamam plataus mas
to gynybos planui. Žinoma, 
užimtoji Diefenbakerio linija 
įnešė tam tikro nesklandumo 
į abiejų šalių santykius.

Dabar, kaip atrodo, toks ne
pritarimas Amerikos planui 
buvo padarytas rinkimų rei
kalams, kad lengviau pasie
kus maimėjimą. Bet šiuo išėji
mu prieš Ameriką krast“ pa
sėta ir parodyta nemaža an- 
t iamerikonizmo. Tokį kursty
mą prieš savo kaimyną, pa
naudotą rinkiminei kovai, 
t panda laiko politine demago- 
gija

Rinkimai Diefenbakeriui at
nešė pralaimėjimą, o tuo pa
čiu ir jo politinei linijai. Lai
mėjo liberalų partija gauda
ma iš 265 parlamento visų at
stovų 128 vietas. Laimėtosios 
liberalų partijos vadas Lester 
B. Pearson yra pasisakęs už 
atominį Kanados apginkla vi
ntą, atseit, jis priima ir remia 
Amerikos gynybos planą. L. 
B. Pearson yra buvęs Kana
dos pasiuntiniu Washingtone 
it yra laikomas Amerikos nuo- 
š.rdžiu draugu.

Kanados gyventojai, dau
guma halsų pasisakydami už 
partiją, kuri pritaria Ameri
kos gynybos planui, parodė 
didelį savo krašto reikalų su
pratimą. Jei Pearson, kaip di
džiausios partijos vadui, pasi
seks sudaryti vyriausybę, tai 
Kanados santykiai su Ameri
ka tinusią pakrypti ) gerą pu
sę. Abipusis sutarimas n ge
ri santykiai tik prisidės prie 
gynybos fronto sutvirtinimo 
ii pavojaus sumažinimo. Toki 
1;< lią kanadiečiams vert ta pa
sirinkti jų kiasto geografine 
padėtis ir nuolatinis sovietų 
grasinimas pavargti lais- 
v;i ų pasaulį komunizmui

NUSKENDO AMER1KIE<U
ATOMINIS SI BMARINAS

minis laivas Thresher balan
džio 10 d. dingo Atlanto van
denyne, daugiau kaip 200 my
lių nuo Bostono. Laive buvo 
karių ir civilių įgula iš 129 
vyrų. Submarine dingimo vie
toje vandenyno gylis siekia 
8.400 pėdų ir tokiam gylyje 
pagalba buvo negalima.

Svarbiausia, kad nežiūrint 
didelio jieškojimo, tiksli sub
marine dingimo vieta ir lai
vas neaptiktas. Taip pat nėra 
išryškėjusios nuskendimo prie
žastys. o gandu yra įvaii jau
siu. Tačiau, reikia manyti, 
kad toji paslaptis bus išaiš
kinta.

satelitiniams kraštams. Kovo 
25 d. sovietų kult, namuose 
varšuvoje, iš Maskvos atvy
kęs sovietinės rašyt, sąjungos 
pirmasis sekret. Surkovas 51)0 
kuku išdėstė Kruščiovo pasa
kytas mintis, nurodymus, pa- 
i aginimus.

Lenkų susidoomčjimas Sur- 
kovo kalba įgalina spėti, kad 
lenkai jau rūpinasi, ar Kruš 
čiovo nurodymai galiosią ir 
“socialistinės stovyklos” kraš
tuose, ar jie paliesią kultūros 
gyvenimą. Partinis organas 
“Trybuna Ludu” Kruščiovo 
kalbą pacitavo, tačiau neiškė
lė jokių reikalavimų.

STATOMA SĄLYGA — 
PIRMA KINAI Į 

MASKVA 
4.

Anų l ikos nardomasis ato

POPIEŽIAUS SVEIKINIMAS

Popiežius Jonas XXIII Ve
lykų rytą iš šv. Petro bazili
kos balkono pasveikino susi- 
linkusią į aikštę apie 500.000 
minią, palinkėdamas liksmų 
švenčių. Trumpus savo linkė
jimus jis paskaitė net 27 sve
timomis kalbomis, tarp kurių 
msų, serbų, arabų, kroatų, 
slovėnų, albanų, flamandų ir 
kt. Deja, tam šių 27 kalbų 
nebuvo ištarta sveikinimas lie
tuvių kalba, nors Lietuvoje 
katalikų tikėjimo žmonių yra 
daugiau, nei kaikuriuos** tuo
se kraštuose, karių kalba bu
vo sveikinta.

TITO VAKARŲ IR RYTŲ 
KRYPTIMI

Pastarųjų mėnesių metu Ju
goslavijos diplomatai išvystė 

e ,
ypatingai gyva veiklą. Žymiai 
suglaudėjo jugoslavų - vengrų 
ryšiai, užmegsti artimesni 
santykiai su bulgarais — šiuo 
atveju jugoslavai laukė, kol 
bulgarai pašalins buvusius 
valdžioje stalinistus. šiuo me
tu su bulgarais didinami pre
kybos ryšiai, keičiamasi kul
tūros vertybėmis. Draugiškai 
į jugoslavus pastaruoju m“tu 
žvelgia ir čekai.

Tačiau santykiai su Rytų 
Vokietija šaltoki, nors sausio 
mėn. SĖD suvažiavime daly
vavo ir jugoslavų delegacija. 
Tuo budu Tito, stebėtojų nuo
mone. galįs būti patenkintas, 
res satelitai pritaria jo sava
rankiškai laikysenai. Tačiau 
be Rytų. Tito bando flirtuoti 
ir su Vakarais

Galimas dalykas, kad šį pa
vasarį j Belgradą vyks britų 
užsienių reik mimst Lordas 
Home, o pernai Belgrade lan
kęsis vokiečių |M>litikas (’ailo 
Schmid buvęs priimtas labai 
Hitai, nors Eed Vokietija su 
Jugoslavija n< palaiko diplo
matinių santykių

LENKŲ MENININKAI SU- 
SIRI PINŲ Df:U KRU> 

(IOVO KALBOS

Krusi loviu Maskvoje. kov< 
nu n . mokius Soviet įjoos m< 
mninkus. dabar at< jo eik n

VACLOVAS SIDZIKAUSKAS - 
SUKAKTUVININKAS

POLITIKO, DIPLOMATO 79 M. SUKAK Ils

SLA NAUJOSIOS AUŠROS VAJAUS 
ORGANIZATORIŲ DARBO TVARKA

Maskvoje gyvenančių Vaka
rų stebėtojų žinioomis, Kruš- 
čiovas sutiktų vykti f Pekiną 
lik su sąlyga, j“i prieš tai. 
vadovaujant žymesniam kinų 
pareigūnui, jų delegacija atsi
lankytų Maskvoje. Kelionė į 
Pekiną, tokia sąlygą įvyk
džius, butų įmanoma rudenį, 
kada Kruščiovas numatąs vyk
ti su vizitu į Kambodžą.

Išrinkti “Geriausi iš 
Geriausių”

Kovo 17 d. įvairiose Sovie
tuos respublikose, ir Lietuvo- 
j- , atlikti kaš ketveri metai 
vykdomi balsavimai į aukšč. 
sovietą ir vietines vad. depu
tatų tarybas. Pagal įprastą 
tvarką, išrinkti partijos numa
tyti “geriausi iš geriausiųjų 
liaudies dukros ir sūnus”, o 
nuotaika, jei tikėti Lietuvos 
spaudai, Vilniaus radijui* bu
vusi “pakili”, dar iš vakaro 
kaimuose, miestuose skambė
jusios “begalo linksmos melo
dijos.” Dar kartą vykdyti rin
kimai, kurie nieko bendro ne
turi su demokratine santavr- 
ka. O partiniai agitatoriai ta 
proga rinkimus laikė nauju
gyventojų pasisakymu už ko
munistinę santvarką.

Girdi, tauta pasirinkusi nau 
ja gyvenimo kelią (žinoma, 
kalbėta tik apie pasirinkimą 
“savo noru”), o prie gėdos 
stulpe) buvę prikalti, kovo 17 
d. šaukė Vilniaus radijas, 
“lietuviškieji buržuaziniai na
cionalistai. išsidanginę į toli
muosius užjūrius.” Dėl tų iš
sidanginusių. per radiją prieš
rinkiminėmis dienomis dejuet- 
t i beveik kasdien

Vilniaus radijo bendradar- 
ois apklausine jo balsuotojus ir 
K vieno jų. darbininko Prano 
Venclovo, prie urnos gavęs to
kį atsakymą “Jariešil prost o 
golosovat. u mienia mnogo 
nehud“t ” (aš nut a i iaus ba I 
sueiti, neturėsiu daug kandida
tų ). Studentai atsakė, kad 
’■e balsavę už “šviesesnę atei
ti.” o vienas iš Arg<ntmos 
grįžusiųjų tegalėjo pasakyti 
kad po 30 slinkau.- darbo m* 
19 užsie ny jis rinkęs “parla
mentą ”

Balandžio 10 d teisininkui, 
diplomatui, įžymiam laisvosios 
Lit t u vos ir isctvijos politiniam 
\eikejui sukako H) m. am
žiaus. Gimęs 1893 m šiaudi
nėje. Kidulių vai.. Sakių apsk., 
V Sidzikauskas. 191“) m ga
vęs brandos atestatą Maskvo
je. ten pradėjo teises studijas, 
jas tęsęs B< rno. Šveicarijos 
universitete ir baigęs Kaune 
Vytauto I )idž. I ’nivrsiteto 
Imsiu fakultetą. Lietuvos val
stybės tarnybon sukaktuvinin
kas įsijungė 1918 m., o nuo 
1919 m. dirbo užsienio reika
lu ministerijos tarnyboje. 
1922-1931 m. buvo Lietuvos 
atstovu, vėliau įgaliotu minist
ru Berlyne. Vienoje ir Berne. 
1931 - 1931 m. įgaliotas mi
nistras Londone ir Hagoje. 
Buvo Lietuvos atstovas prie 
Tautų Sąjungos.

Tautų Sąj. keliais atvejais 
atstovavo Lietuvai posėd-iuo- 
se, svarstant Vilniaus. Klai
pėdos bylas. Dalyvavo įvairio
se tarptautinėse konferencijo
se, vadovavo eilei Lietuvos 
vestų derybų su Vokietija ir 
Lenkija.

1931 - 1932 m. V. Sidzi
kauskas buvo Lietuvos atsto
vu nuolatiniame tarpt, teisin
gumo tribunole Hagoje, atsto
vavo Lietuvai jos laimėtose 
bylos“ su lenkais ir vokiečiais. 
Nuo 1936 m., gyvendamas 
Lietuvoje, sukaktuvininkas bu
vo Lietuvos Shell b-va s direk
torius. tuo pačiu laiku d-’ste 
diplomatinę istoriją Prekybos 
institute Klaipėdoje, vėliau 
Šiauliuose.

Visuomenes veikloje V. Si
dzikauskas reiškėsi nuo 1917 
m. Veikė Maskvos lietuvių stu
dentų draugijoje, l.’kininkų 
partijoje, Lietuvos Vakarų 
S-goj“ ir Liet.-Britų d-joje.

19 11 m. pradžioje sla[itai ai 
vykęs į Vokietiją, Gestapo bu
vo suimtas ir apie dvejus me
tus buvo kalintas Soldau. Au
schwitz koncentr stovyklose, 
v- liau priverstinai įkurdintas 
1 lerlyne.

Berlyne vėl tęsė intensyvią 
visuomeninę veiklą lietuvių iš- 
< ivių ta? pe. I)irbo Liet. S-j '. 
buvo įsijungęs į pogrindinę 
\ ciklą. 191 1 m. buv< > pusk ir
ias į VLIK dclegaturą i»‘ įs
linktas jos pirmininku. VLIK 
atsikūrus Vokietijoj, vadova
vo VLIK politinei komis,jai, o 
nuo 1917 m. balandžio 21 d. 
buvo VLIK tarybos pirmin.

Nuo 1951 m. sukaktuvinin
kas laisvinimo srity aktyviai 
dirba JAV-se - Liet. Laisves 
Komiteto pirmin., Lietuvos dc 
1. gaeijos Pavergt. 'Pautų šei
rio pirmin. bei jos1 pohiincs 
komisijos pirm. Yra Lietuviu 
Teisininkų Draugijos emitro 
valdybos vicenirm. V. Sidzi
kauskas PET reikalais lanko
si į Europos P. Amer. valsty
bes ir kitur, visur palaikyda
mas ryšius su politikais, par- 
’amentarais. keldamas Lietu
ves laisvės reikalus. Plačiai 
oalyvauja visuomeninėj .JAV 
veikloj. Sukaktuvininkas pan 
dos darbe- pasireiškęs dar 
-(,17 m. Maskvoje (“Saidai os’ 
savaitrašty), vėliau bendra
darbiavo įvairiuose laikraš- 
ežuose. žurnaluose, o išc,vijoj, 
ta leduvių sjiaudos, dalyvauja 
ir anglų, prancūzų, vokiečių 
ir ispanų k leidžiamuos.- žur 
naluose. Taip pat jis yra SLA 
I 26 kuopos narys New York< 
Keletą, kartų atstovavo kuopą 
SLA seimuose.

Sukaktuvininkui Imkime ge
ros sveikatos ir sek m • ngos 
veiklos a t ei Iv

1‘agi indulis g< i o oi ganiza i oria us pažvmis yra tas, kad jis 

nuolatos organizacijos reikalais rūpinasi, o dar svarbiau, jeigu 
jis tvirtai tiki savo darbo naudingumu ir reikalingumu, kaip 

savo organizacijai, taip lygiai ir visai lietuvių visuomenei Dve
jojantis ir n-turįs pasiryžimo o; ganizatorius gei ų rezultatų 
vargu sulauks

Bet kiekvienas organizatorius privalo stengtis sau darbą 
palmigv inti, kad mažesnius rūpesčius turėdamas, vis del to pa
siektu savo tikslo ir gautų įmanomai daugiau naujų narių Su- 
siviciujimui

SAVO DARBI I OKt.ANIZATOKI! s SVARBIAUSIĄ 
PAGALBĄ JAI TIRI

Ln-tuviu visuomenė, kur organizatorius įieško naujų na
rių ir laukia sau pritarimo, kiek sąlygos leido jau paruošta 
st laipsniais palankioje spaudo je ir per lietuviškas radio pro
gramas. Musų Susivienijimas ir jo darbai vra plačiosios lietu
viu visliom nes akyse 'Taip pat visi organizatoriai jau gavo 
iš SLA centro . io valaus reikalams skiria propagandinę me
džiagą. Tų spausdiniu apgalvotas panamlojimas gali žymiai 
organizatoriaus darbą palengvint; siim svk tie b-idimai atrodo 
patrauklesni todėl jų pagalba galim supažindinti visus su SLA 
• laibais ir teikiamom apdraudom. P>et tuos leidimus reikėtų 
naudoti apdairiai. Organizatorius sudaręs sau tinkami są
rašą asmenų, kurie j() nuomone gali pasidaryti SLA nariais, 
tiems asmenims iš anksto nnsiųsdamas leidinius, girai parengs 
sau dirva Kai vėliau tuos asm-mis aplankys ar susitiks su 
jais, jau b-ngviau jam bus kalbėtis ir greičiau bus galima įti
kinti įsirašyti į SLA Tiesa, leidinių nebuvo organizatoriams 
siuntinėjama pcrilaug. kadangi jų gaminimas ta»p pat ir siun
tinėjimas brangiai kainuoja Bet organizatoriai turi suprasti, 
jog šių propagandiniu leidiniu jie gali gauti tiek, kiek reikia, 
jeigu tik jie pasiryžę juos apgalvotai panaudoti vajaus stipri
nimui Nederėtų šiuos leidimus bet tik kam išdalinti, jeigu 
iicnuinat• >mi reziiItatai

DARBO NEAIIDLKIM IR VEIKIM KARTI 
sLTARTLNAI V |s|

Dabar galutinas žodis priklauso organizatoriui, nuo jo pa
si ryži m o n tr< )sl:im<» | •a t a i nauiti liet ||\ ių visliom n< i pi įklauso
šio garbingu \,’a i • 111 Nau j m i < > S Ali ro;s va ja ie; | >asi.s< k i mas.
Mos matom Tė vyne ’• Na u jo SU )S Au ros va ja us < u ganizat • >rių
valdus, rm-s iš jų visų laukiam gerų darbo vaisių u mes m-a- 
hejotuiai tikime tradiciniu musų veikėjų pasiaukojimu Įremi 
ram lietuvių labui

I’. Ir.

JAV POLITIKA DEL BALTIJOS
KRAŠTU NESIKEIČIA

Ryšium su žurnalistų Allen- 
Scott balandžio 7 d. paskelb
tais gandais dėl tariamu I \\ 
\ \ riausx Im's užsimojimų su
varžyti nr tik Kubos, l>et ir 
\ isu ekz.ihi veiklą dėl jų k ras 
Iii nepriklausomybės atkovoji
mo, ALT pirm, ir Biuras pa
dare pirmuosius žygius šiai 
padėčiai ištiri i.

Dabar galima pranešti, kad 
IAV 'stale Departamentą kon
taktavus ne vena, bet kelio
mis priemonėmis. sužinota, 
kad Lietuvos, Latvijos ir Es 
l?įos atžvilgiu I\V vvriausv 
Les nusistatymas nėra pasi
keitęs ir gandai dėl egzilų 
veiklos siivar/vmo neturi pa 
grindo.

Trūksta daržovių ir
vaisių

DIRBANČIU ORGANIZATORIŲ 
NAUJOSIOS AUŠROS VAJUJE 

SĄRAŠAS
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

lietuvi bei išlaikyti 
ĮRAsYKl.M DAI GIAU JAU
NIMO Į SI SIVIENULM^ 
LIETUVI!, AMERIKOJE.

BAl.rO DIREKTORIŲ 
SUVAŽIAVIMAS Pagerbtas Dr. Antanas Kapočius

Balandžio 20 d., 10 vai ry
tu, šaukiamas Balio direkto
rių suvažiavimas, kuriame bus 
svarstomos nuolatinės lietuvių 
šalpos problemos. Suvažiavi
mo metu planuojama pagerb
ti ilgametį Balfo pirmininkų 
kan. dr. J. B. Končių, nese
niai pakeltų į prelatus.

SUSIŽEIDĖ A. s ATEIK A

N. Stilsonienė, SLA 152 k p. 
sekretore pranešė, jog 126 k p. 
narys, Antanas Šateika, gyve
nąs Brooklyne, praėjusių sa
vaitę darbe susižeidė nugarų. 
Gydytojo patvarkymu A. Ša- 
teika paguldytas Lutheran 
Medical Center ligoninėj.

Linkime nariui greit pa
sveikti.

NETIKĖTAI MIKE
CHARLES MITCHELL

•r
Velionis Charles Mitchell— 

Kazys Mikšis, apie 60 m. amž. 
buvo Brooklyn© lietuviams ži
nomas dviejų maisto krautu
vių savininkas. Balandžio 1 d. 
jis nuvažiavo į maisto sandė
lius parsivežti produktų savo 
krautuvėms ir ten, ištikus 
kraujapludžiui, mirė.

Velionis Kazys buvo gimęs 
ir augęs Girardville, Pa. Kaip 
daugelis lietuvių iš angliaka
sių rajono išvyksta gyventi į 
didmiesčius, į prekybos ir pra
monės centrus, taip ir Kazys 
prieš 20 metų atvyko į Brook- 
lyną ir su Kaziu Šimanskiu 
įsigijo dvi maisto produktų 
krautuves, 145 ir 483 Grand 
St. Abu Kaziai pagarsėjo jų 
gamintais lietuviškais skilan
džiais ir dešromis.

K. Mitchell buvo vietos lie
tuvių veiklos rėmėjas, palai
kydavo ruošiamas pramogas 
ir jose dalyvavo. Taip pat bu
vo Maspetho Liet. Pil. klubo 
veiklus pirmininkas ir SLA 38 
kuopos narys. Sūnūs Charles 
yra jaunuolių skyriaus SLA 
narys 335 kuopoje1.

Nuliudime liko žmona Ona. 
sūnūs Charles, du broliai ir 
dvi seserys. Po šermenų iš 
laidotuvininko S. Aromiskio 
koplyčios velionio kūnas išvež
tas amžinam poilsiui j šv Vin
cento kapus, Girardville, Pa.

Liūdime netekę gero lietu
vio, o likusiai šeimai ir gimi- 
rems reiškiame širdingų u- 
žuojautą. Kazy, ilsėkis ramiai 
angliakasių žemėje, kuri yra 
daugelio lietuvių prakaitu ap
laistyta.

Kazio draugas

ATSIŲSTA PAMINĖTI
KARYS — 1 ’asaulio lietuvių 

karių - veteranų žurnalą:;. N r 
4, balandžio mėnuo. Adresas: 
916 Willoughby Ave., Brook
lyn 21, N. Y. Atskiro nume
rio kaina 60c.

AM. LIET. BENDR. centio 
valdybos biuletenis No. 3s.

LITUANUS No. 4. žurnalas 
anglų kalba. Adr. 916 Wil 
Ic.ughby Av<-., Brooklyn 21.

Kovo 31 d. So. Bostono Lie
tuvių Pil. Dr-ja buvo surengu
si banketų savo ilgamečiu! na
riui ir direktoriui, daktarui 
Antanui Kapočiui pagerbti. 
Pokilis puikiai pavyko. Svečių 
buvo pilna draugijos auditori
ja. Vėliau atėjusiems pritruko 
vietų.

Vakaro vedėjas adv. J. Gri
galius, apibudinęs solenizanto 
veiklų ir nuopelnus, pakvietė 
Giedrę Karosaitę paskambinti 
Schuberto serenadų. Po jos. 
Eglė ir Darius Subatkevičiu- 
kai gražiai pašoko suktini; to
liau sekė Birutės Vaičjurgy- 
tes eilėraštis “Pavasaris” ir 
tautiškas šokis “Sadutė,“ ku
rį pašoko mergaitės, pasipuo
šusios tautiškais kostiumais.

Kaip deklamacija, taip ir 
šokis publikai patiko. Gausiai 
plota.

Po to vedėjo pakviesti kal
bėjo: Lietuvos garbės konsu
las adv. Šalna, kun. Za Toms
kas, kun. Baltrušiunas. adv. 
Young, A. ("eplikas, S. Michel- 
sonas, A. Namaksi. Andriulio
nis. Matjoška. Keturakis.

Dr. A. Kapočius yra popu
liarus ir mylimas todėl į jo 
pagerbt uves atsilankė ir svei
kino daugelio organizaciją at
stovai ir atskiri asmenys. Da
riaus posto v< terauni, kurių 
garbės nariu yra ir dr. Kapo
čius, atėjo uniformuoti ir už
ėmė kelis stalus. Posto vardu 
sveikino konu ndierius Lem
tys. kuris kartu įteikė ir ver
tinga dovana su linkėjimais 
nuo visų posto narių. Adv. 
Young sveikindamas p< rdave 
Dorchesti rio Liet. Pil. Klubo 
dovana. Pečiulis sveikino nuo 
Bowling IzagiK' ir taip pat 
apdovanojo. Šachmatininkai i-

rium 23 metus, dabar jis iš tų 
pareigų yra pasitraukęs.

Solenizantui buvo prisiųsta 
daug sveikinimų ir iš toliau, 
ių tarpe SLA prez. Povilo P.

Dargio ir iždin N. Gugienės.
Dr. Kapočius draugų paro

dytu širdingumu buvo labai 
sujaudintas. Jis su džiaugsmu 
ašaromis akyse visiems dėko
jo Netruko gražių kompli
mentų ir maloniai daktaro 
žmonai Bronei, kuri bostonie
čiams ir SLA nariams gerai 
žinoma. Jai buvo prisegtas 
korsažas.

Dr. A. Kapočius augo ir 
pradžios mokslų ėjo Shenan
doah. Pa., kuris seniau buvo 
pagarsėjęs kaip Amerikos lie
tuvių kultūros centras. Tas 
miestas davė musų visuome
nei daug gabių, talentingų vei
kėjų, vyrų ir moterų. Čia bu
vo ir dr. A. Kapočiaus veik
los pradžia. Į Bostonų jis at
vyko pas seserį M. Michelso- 
nienę ir tuoj įstojo į Tuft’s 
kolegijų, kurią baigė 1917 m. 
DMD laipsniu. So. Bostone a- 
tidarė dantų gydymo kabine
tų ir sėkmingai praktikuoja 
:ki šiol. Jis buvo pirmas lietu
vis dentistas Naujoj Anglijoj.

Pradėjęs šią praktiką, dr. 
Kapočius tuoj įsijungė į So. 
Bostono Liet. Pil. draugijų, 
kurios gerovei yra sumanęs 
daug naudingu dalykų. Pra
džioje tos draugijos vieta bu- 
\o prie E ir Silver St. Drau
gija vos suvesdavo galų su 
galu, todėl dr. Kapočius su
galvojo nariams rengti “šu-

ium - burum” pasilinksmini
mus, kurie pasidarė labai po
puliarus, sujungė senuosius 
narius ir sutraukė šimtus 
naujų. Dabai' So. Bostono Lie
tuvių Piliečių Draugija yra di
džiausia ir turtingiausia visoj 
Naujoj Anglijoj, jei ne visoj 
Amerikoj.

Nors iš draugijos valdybos 
dr. Kapočius ir pasitraukė, ta
čiau pasilieka jos sporto di
rektorium, labdarybės komite
to nariu ir šachmatininkų 
grupės pirmininku. Daktaras 
dalyvauja ir kitose lietuvių or
ganizacijose, pa v., jis buvo 
vienas pradininkų ir paskui 
iždininku Lietuvai Gelbėti Są
jungos. Kai įsikūrė Balfo sky
rius, jis buvo pirmasis jo iž
dininkas ir taip pat pirmasis 
ALT skyr. iždininkas. Kartu 
su kitais jis surengė didžiulę 
oro šventę Dariaus - Girėno 
skridimui į Lietuvą paremti.

Jis yra gerai žinomas ir a- 
merikiečių tarpe. Per Antrąjį 
pasaulinį karą jis buvo pa
skirtas vietinio naujokų ėmi
mo (Draft Board) nariu ir vis 
tebėra šauktinas. įvertinda
mas jo veiklą Amerikai ir A- 
merikos lietuviams, Amerikos 
Legiono Dariaus Postas buvo 
irgi surengęs jam iškilmingą 
pagerbimą.

Jau daugelis metų kai jis 
priklauso Susivienijimui Lie-

tuvių Amerikoje, dalyvauja jo 
seimuose ir seimų komisijose. 
Taip pat veikia kiek gali ir 
SLA 43 kuopoj. J politiką 
daug nesikiša. Srovių ginčus 
palieka jom pačiom. Dabar jis 
geriausiai mėgsta važinėti po 
Ameriką, lošti golfą ir žuvau
ti.

Linkiu jam su žmona dar 
daug daug laimingų ir darbiu- 
gų metų!

MEM.

4
CHICAGO, ILL.

SLA 322 k p. susirinkimas 
įvyks balandžio 19 d., 8 vai 
vak., Dariaus - Girėno svetai
nėje, 4416 S. Western Ave. J 
susirinkimą yra kviečiami at
silankyti ir buvę SLA 150 kp. 
nariai, dabar jau įjungti į 322 
kuopą.

♦
PITTSTON, PA.

SLA 7 kuopos susirinkimas 
kviečiamas balandžio 21 d., 2 
vai., Liet. Pil. Klubo salėje.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištų laikraštį ’ 
ir išgirsti objektyvu lietuvišką žodį visais svarbiais klau- J 
Simais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį /

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
N b J ‘RIK RAUSOMA ITETUVA“ turi daug rimtą bendradar- č 

bią visuose kontinentuose ir duoda daug žinią iš lietuviškosios / 
bendruomenes ir visos žmonijos gyveninio sričią. \

PRE NUM ER A: m e t a ms visur 6 dol., visose Amerikoje /
5 50. Kanadoje 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis č 

pusmečiais, ketvirtomis ir nuo to kaina nekinta. č
NAUJAI ATVYKŲ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna / 

bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. • \
Adresas:

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” \
7722 Gearge St^ Ville Lasalie, Montreal, I’. <|. Canada /

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦«♦♦♦♦♦♦♦♦

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

t'ikč M( 11< i(> nitipi( tą (Il Ka
|xx laus at va 1/< la. o iiiki S( Hill
Bostono 1 ’ll. 1 )i -jti s, km 1 Š
|>aga i lx is ba nk;cta i engč. |.n
nun adv. ( H 1 L .i Illi:; a I \■< /. i a
dio inituv <1 11 dar peisk,aih
l.k’t.j. kill1 lllo <h l\a į k iKill!

' h nhal. lai pt •! •a '.ml as a ni Z1111

1 u 1 \ (i < 1; i k 1 at in 4.1 i . . 4 , . ■ IIP
i.i Lbiivi s (h 1 11'2 1 < is direkt<

PINIGAI Į USSR PILNAI 
GARANTI OTA

I 'i a ykit pl.11 < : iiiu informacijų 
Prist nUmiR imt 3 krvuUjmi

GRAMERf A SHIPPING (X).
711 Broad Street, 

Nrvvauk, N« w Jersey 
I.AIsMlOTA |R BOND FT A

— ŠOKIAI —
PENKTAI). IR SESTAI), 

nuo 9 vai. vakaro iki 1 vai ryto

ALEX DESANDRO

N. Y. DANCE CLUB
(savininkas Ixitvis iš Rygos)
Jojimas $1.50, prie to kava, 
pyragai ir šokių painokos, 

(kresniems šokiams populiarini, 
duodama nemokamai pradedan
tiems šokių pamokos prieš šo
kius nuo 8:15 iki 9 vai. vak.

Privačios ir grupių pamokos 
kasdieną.

HOTEL ANSONIA
Broadway, prie 73rd St.

SU 7 1657

Išmokamos Apdraudos

Balandžio 6, 1963

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦

; S H A L 1 N S Į 
Z (SHALINSKAS) t 

Į FUNERAL HOME Į
* 81-02 Jamaica Ave. t
* (at Forest Parkway Station)

* Woodhaven 21, N. Y. ♦
* Suteikiam garbingas laidotu- ♦

* \t.>. Koplyčias suteikiam f
* nemokamai visose miesto *

‘ dalyse l
* E. \V. SI I ALINS IR »
* .1. B. SHALINS J
* Ti I Virginia 7-4499 *

Tol. STagg 2 5013

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

M NEKAL HOME
AL l’.ALTi:I ’XAS-LAI ,T()N

R< įkalu vedi jas

660 Grand Street 
Brooklyn. N Y. 
NOTARY PI IHJC

GAKDAI S MAISTO SIUN
TINIAI J VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA
l’ri tatnmi p< r 3-4 savaite*

I rašykit sąrašų ir kainaraščių
GRAMEKt Y SHIPPING CO.

118 E. 28th Street,
N< w York 16 N. Y.

Tol. M IJ 9 e, ,px

ANTANAS LEVONAS, 13 kp., Minersville, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1937 
m., mirė vasario 22 d., 1963 m. Velionio žmonai, 
marie Levonienei, apdraudos išmokėta ........................

ANTANAS GALINAUSKAS, 29 kp.. Westville, 
Ill., gimęs Kauno apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gruodžio 31 d., 1932 m., mirė sausio 18 d., 1963. 
Velionio turto globėjui, Alphonse A. Galan, apdrau
dos išmokėta .......................................................................

ELZBIETA UMONTIENE, 122 kp.. Chicago, 
Ill., gimusi Tauragės apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 1 d., 1935 m., mirė sausio 31 d., 1963 
m. Velionio pusbroliui, Kazimierui Paulauskui, ap
draudos išmokėta ..............................................................

ANTANAS BUREIKA, 164 kp., Frackville, Pa., 
gimęs Vilniaus apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1932 m., mirė kovo 24 d., 1963 m. 
Velionio sunui, George A. Bareikai, apdraudos iš
mokėta ................................................................................

MIKAS CEMERKA, 221 kp., Duryea. Pa., gi
męs Vilkaviškio vai.. Suvalkų apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė rugsėjo 1 d., 1919 m., mirė kovo 18 
d.. 1963 m Velionio žmonai, Elizabeth Cemerkai, 
apdraudos išmokėta .......................................................

ONA GUMULIAUSKIENĖ, 222 kp., Michigan 
City, Ind., gimusi Alantos vai., Kauno apskr., Lietu
voje. Prie SLA prisirašė sausio 5 d., 1919 m., mirė 
vasario 10 d., 1963 m. Velionės sunui, Alfonse J. 
Gramai, apdraudos išmokėta ..........................................

.$500.00

$150.00

,$300.00

$600.00

179.00

$1,000.00

Viso ........................   $2,729.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ................ $43,242.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
J Trečiokas. 11 kp., Waterbury’. Conn., sirgo 4 sav. 2 <1. $17.25

M. Gegužis. 126 kp., New York, N. Y., sirgo 2 sav. 1 d. 23.40

O. Shiller 136 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 5 sav. 6 <1. 34 20

I). Dirkmii. I x kp., Springfield, Ill, sirgo 5 -sav 6 d. 46,96

O Mittsgus 226 kp., Chicago, III., sirgo 4 sav. 5 d 13.05

A. Bitumski 2»>2 kp., Waukegan. UI., sirgo 11 sav. 6 d. 77.14

A Augunas kp., St. James, L. I , N Y., sirgo 4 sav. 21.60

Viso........... ............   ... $233.60

Nuo pi.elz.os šių metą bendrai viso ............................—___ $5,769.51

B. PIVARONAS, SLA Sekretorė

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentu* kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europo* 
bed Pietų Amcrikoa valstybėse.

NAUJIENOS apaundina vėliausias, tiksliausia* Ir įdomiausias 
tinas iš lietuvių ir kitų tautą gyvenimo,

N AUTI KN OS apausdfria svarbiausius lietuviu gyvenimo reikalu* 
Įlekiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiem* pareikšti savo nuomonę, 

NAUJIENŲ prenumerata yra tnkia; JAV ir Kanadoje $13M 
metams, $7 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
116 00 metams, $R 00 — pusei metų. Chicagoja — 
$15 00 metanus, $R 00 — pusei metų.

N žUJIENAfi gauaita, jai pasiųsite čekj arba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Hahted Street, Chicago 8. Ulinoia

Lietuviy Išeivija Amerikoje
Parašė STASYS MICHELSONAS

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau
siai iliustruota ir apima musą išeiviją visoj Amerikoj nuo 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame 
šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aušros“ miestą, vėliau 
virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku.

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromis 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet .sunką 
vargą. Kai kurie ją iš New Yorko pėsti ėjo Pennsylvanijon ang
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti moky klėle.s. Lygiagre
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai vyskupai 
ėmė savintis musiškią kataliką nuosavybes, bažnyčiose prasidėjo 
muštynes; dėlto sumanyta kurti .nepriklausomas arba tautiškas 
parajiijas. Tarp vieną ir kitą ėjo smarkios rungtynės.

Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojo 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus neprildausomai 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organizaci
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė. Me
džiaga jai buvo renkama 40 metą. Patartina kiekvienam ją Įsi
gyti. Puiki knyga dovanoms.

Parduodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina $5JN);
minkštais apdarais — Sl.nn

Užsakymus prašome siąsti šiuo adresu:

K E L E I V I S
636 Pk Broadway Nn. Boston 27, Mass.

DIRVA
t TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS ”
♦ °

♦ įsteigtas 1915 m. °
f t 3
♦ 6907 Superior Ave., CTexeland .3, Ohio o
♦ 3
J Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— o 
I °
4 pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. t
♦ Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 *
♦ Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai. I
♦ f
J ------ Leidžia ------ Z

t Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis ♦
♦ ♦

* *♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦♦♦♦♦-♦ ♦ ♦ « ♦ ♦♦♦«-♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦♦■»<

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Mes pranešame savo seniem* klljcntams, o taip pat naujiesiem*, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timu J Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEAPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimu 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi didelj pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t.t.) labai prieinamomis kainomis, 

suminėti lomiau kuo geriausiai 
individualius pageidavimus. 
39 2nd Avenue 

135 W. 141 h Street 
370 Union Avenue 
600 Sutter Avenue 

Mt. Plcaeant Street 
271 Shawmut Avenue 
132 Eillmore Avenue 
359 W. Broadway 

22 W. (’Imago Avenue

Visi musų skyriai 
naus pagal kiekvieno

BROOKLYN 11. N. Y 
BROOK I,YN 
ATHOL. Ma. 
BOSTON 1R, 
RUPTALO 6.
SO. BOSTON, MASS. 
CHICAGO 22. Ill 2: 
CH |('A<X I x III 32

DiTmorr, Mich. 
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hartpord. co:
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NEWARK 3
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New York 1, N. Y.
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velionies karsto,

Trečiadic-
□ įe buvo

ina <
< lt tini

rodoma

Karo sūkuriuose su š“ima 
patekęs į Vokietiją nenutolo 
nuo lietuvių visuomenės ir jos

Bus duodamos 5 dovanos 
gražiausius margučius, at-

Dažnai žvilgteriamo į gra
fini apsirėdžiusią, susigarbi- 
i.iavusią, nusidažiusią, simpa- 
t»:-,kai atrodančių, apydiktę ir 
i aukšlių dar neturinčią mote
riškę ir baksteliame savo kai
mynui, kad pasižiūrėtų į gra-

nų mes nematome, o 
jas visiems rodo.

Vargšės ne norėtų
brangiai
mėlynų,

net

1 arėtume, kai 
korsetais ir visokiais diržais,

susivaržome

SLA naopų pranešimai ir skubų* 
raitai redakcijai reikia siųsti ne
vėliau, kaip prieš savaitę, iaikrai- 
tio numeriui išeinant.

Keičian* adresų, būtina pranešti 
tencsip adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto zonos numerį.

sargybą sudar*" Korporacijos 
Neo Lithuania filisteriai, ku
ltos nariu buvo ir Petras Pi
lėnas. Atsisveikinimo žodį ta
rė konsulas V. Stašinskas, ge
neralinio konsulo .1. Budrio 
vardu, V. Abraitis, Liet. Tau-

ČLIKo nariu, tautinės

kėši organizaciniame gyveni
me. įsirašęs į SLA 38 kuopą

testus, “Mamės ir Papės” pol
ką. Jaunimo Polką, Valsą ir

Trys dovanos bus duodamos 
už geriausiai pasirodančius ta-

kulne praeina, 
mėlynomis g\

kartais net 
los pagadina

išraižv-

AUKŲ DĖŽUTĖS 
KUOPOSE

Iš SLA Moksleivių Komisi
jos raporto, kurį praėjusiame 
Pild. Tarybos suvažiavime pa
teikė N. Gugienė, E. Miku- 
žiutė ir dr. S. Biežis, paaiškė
jo Susivienijimo šeštosios — 
Chicagos apskrities naujas su
manymas, kaip paremti moks
leivių fondą, šios apskrities 
pastangomis susirinkimų me
tu aukų dėžutėmis fondo rei
kalams buvo surinkta $76.00. 
Nors tai nedidelė suma, bet 
pats sumanymas labai reikš
mingas ir yra vertas visų 
SLA kuopų ir apskričių dė
mesio. Nesunku sumesti kokia 
stambia suma kasmet galėtu
me padidinti Moksleivių Fon
dą ir jo lėšomis paremti mu
sų jaunuomenę, siekiančią 
mokslo, jei visos SLA kuopos, 
kurių turime daugiau 300, 
priimtų šeštosios apskrities 
sumanymą ir pamėgintų nu
rodytu keliu parinkti aukų 
tam kilniam tikslui. Todėl ir 
Moksleivių Komisija, padariu
si savo pranešimą, siūlo SLA 
kuopoms ir apskritims įvesti 
pas save auku dėžutes ir su
sirinkimų, suvažiavimų ar 
šiaip bet kurių parengimų 
metu parinkti aukų jaunimo 
stipendijų reikalams.

nė. Savanorių skyr. pirminin
kas, stud. A. Budreckas, Korp. 
Neo Lithuania pirmin. New 
Yorke, S. Gudas ir A. Diržys, 
Korp. Neo Lithuania filisterių 
pirmin., kuris kartu vadovavo 
šiom liūdnom iškilmėm.

Petro Ulėno mirtis didelį 
skausmą sudaro jo šeimai, o 
taip pat jo netekimą labai 
jaučia draugai ir organizaci
jos, kuriose jis dalyvavo. Bu
vo nariu tautiškų organizaci
jų. Jo pasaulėžiūroje vyravo 
tėvynės meile, šiam idealui 
aukojosi ir buvo jam ištiki
mas visą gyvenimą. Nei 20 
metų neturėdamas, kaip sa-

Lrooklyne, uoliai tallkininka- 
\o tos kuopos žinomom orga
nizatoriui J. Aymanui, ypač

gražuolei atsiti-

lo jis grįžo kai reikėjo Klai

sujungti Lietuvos žemes.

pašant 
juosius

Per 
gyvųjų

ateivius.

anksti Petras apleido 
pasaulį. Buvo gimęs

augo, tik deja, neteko jam 
daugiau išvysti tėviškės pa
dangės. Giliame nubudime pa
liko gyvenimo draugę Magda
leną, sūnų Joną, dukrą Biru
tę Kliorienę ir nemaža arti
mų giminių ir draugų. Iš Ap- 
jeiškimo 
lydėtas į 
Wesbury,

bažnyčios buvo pa- 
Holy Root kapines.

Tebūna

dos kurėją-savanorį.

Laukiama naujo lietuvių židinio 
atidarymo Worcester, Mass.

Šiuo tarpu Worcestery yra 
nemažas sujudimas, laukiama 

nepaprasto. Tai atida- 
naujo Liet. Pil. Klubo 

to lietuviško židinio, 
mes iris metus laukė- 

Gvvenome nuo pasaulio

namo, 
kurio 
me.
atsilikę. Nors tai buvo n° mu
sų kaltė. Neturėjom nei drą
sos net pasikviesti iš k it ui' žy
mesnį žmogų. Formališkai 
naujas namas bus atidarytas 
gegužės 4 d. Tom iškilmėm

rias, jau paskutinis senose 
Liet. Pil. klubo patalpose. Ki
ti susirinkimai jau bus nauja
me klubo name, 67 Vernon St. 

musų kuopos narius 
įsidėmėti šį pranešimą.

Mass. Bus įvairus pamargini- 
mai: muzika, šokiai, dainos ir 
pavasario pasišnekėjimai po
milžinais ąžuolais ir aukšto
mis pusėmis. Jei norite būti 
sveiki, tai lankykite gražius

girną suaugusiems $1.00, į- 
skaitant taksus, vaikams 50c.

rikiečiai sako, kad ji turi va
ricose veins. Amerikoje dau-

Minkai

KVIEČIAMAS RALFO 
SUSIRINKIMAS

Bostono Balfo skyrius šau
kia visuotiną narių susirinki
mą balandžio 24 d., 7:30 vai.

nešimas iš seimo ir direktorių 
suvažiavimo New Yorke ir ki-

Valdyba visus lietuvius kvie 
i susirinkime dalyvauti.

A. Andriulionis, 
skyr. pirmin.

Chicago, Illinois
SLA 208 Pirmosios Moterų 

kuopos veikla

Balandžio 3 d. buvo audrin
ga. Didelis vėjas nunešė net

jum moterų kuopos na
rės buvo drąsios ir gan gau
siai atsilankė į kuopos susi- 
i inkimą.

Svarbus reikalai sulaikė kp. 
p’rmin. Bernice Ambrose nuo 
dalyvavimo. Visos narės suti
ko. kad SLA iždininkė Nora

sc. Gaila, kad fin. sekretorės 
Anna Jagiellos vyro liga

vietą užėmė iždo glob. 
rcnce Krauss.

taip
Jos

Flo-

ėtusias venas. Tos venos 
•eičiau prasiplečia diktie-

vusio žaidimo popietės patei
kė išsamu pranešimą. Paaiški
no, kad svečių buvo pilnutėlė 
svetainė, daugybė vertingų 
dovanų, stambių laimėjimų ir 
daugybė skanių vaišių, kas 
sudarė svečiams ir rengėjoms 
malonią nuotaiką ir padidino 
kuopos iždą.

Pakartotinai buvo aptarta 
metų kuopos jubilėjus ir 
Biežio pagerbimas. Taip 
nutarta dalyvauti Sanda-

40

los bankete ir prisidėti prie 
pagerbimo SLA prezidento P. 
Dargio. Bus sudaryta tam tik
ra reprezentacija. Aptarta ir 
i engiamoji kuopos gegužinė, 
numatyta gegužės 19d., Bruz- 
gulienės sode.

Nutarta gegužės 2 d. po su
sirinkimo turėt sveikatos klau-

kevičienei paaiškinus

sitiktinai atsirado ir dvi kan
didatės: Barbora Sperbelienė 
ir1 p. Rančienė.

Švaistyta leidžiamoji Chi-

tl Kili

kraujo
betų. Moterims tai negražu, o
mes žinome, ne-

aukštų kulnelių ir siaurų ba-

dės. Dabar išsiplėtusias venas 
įvairiai taiso. Kartais jas pri
pildo nepavojinga medžiaga ir

plėtusią veną nupiauna viršų
venos taip gr 
prasiveržusios.

net pajuoduoja gyslos, kurio
mis kraujas teka atgal j šir
dį. Kai ilgai stovime, kai ne
šiojame mažus batelius, kai 
mėgstame labai aukštas “kur
kus”. kai šokame daugiau,

sioms; visiems svečiams-vieš-

parėmimą.

WORCESTER, MASS.

CHICAGO, ILL.

sirinkimas kviečiamas

valandą.

s su
degu-

\a. Operacijos sumažina skau- 
dšjimą ir pašalina mėlynas

Geriausia, žinoma, saugoti 
įjas jaunatvėje. Gera kojų

priežiūra

BOLŠEVIKAI NUTEISĖ
PULKININKĄ

Kovo 19 d. “Izvestijų” pra
nešimu už šnipinėjimą ameri
kiečių žvalgybai teistas sovie
tų pulkininkas pasisakęs, užsi
tarnavęs “didžiausią bausmę.” 
Nenurodęs, koks bylos buvo 
nuosprendis, Maskvos dienraš
tis pridūrė, kad “purvino gy
venimo pabaigoje kulka ne
santi bausmė, bet — pasigai-

Nuteistas pulkininkas neva 
tai gavęs pinigų ir nurodymų 
iš buv., vėliau sovietų išpra
šyto amerikiečių ambasados 
tarnautojo Russel A. Langei.

SLA 143 KUOPOS BANKETAS 
NEW HAVEN, CONN.

Front St.

Jėjimas asmeniui $3.00.

mų

SLA 7 APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS

“JAUNIMAS MUSŲ ATEI
TIS”, tai pasakymas dažnai 
pabrėžiamas prakalbose ir 
spaudoje. Bet jei nuoširdžiai 
norime, kad tas jaunimas 
jungtųsi į lietuvišką veiklą ir 
tęstų visuomenės darbuotojų 
patriotinius darbus, tai turi
me ateiti į pagalbą tam pa
čiam jaunimui ir padėti jam 
pasiruošti gyvenimui. Šią min
tį gerai yra supratęs Susivie
nijimas ir jau daugelį metų 
remia specialaus fondo lėšo
mis studentus, 
mokslo. Tačiau 
liai nėra dideli 
parama turi būti
Iškyla reikalas didinti Moks
leivių Fondą. Didesniam fon
dui reikia daugiau lėšų. O 
stambesnę sumą sukelti gali
me tik visų kuopų pagalba.

Pittsburgh, Pa
Valdybos Posėdis

rezi-

valdybos posėdis. Dalyvavo 
pirm. V. Staney, vicepirm. Zel- 
kovic - Slančauskaitė, fin. sc-
kretorė G. Dargienė, iždininkė 
E. Žilinskienė, sekr. J. Žilins
kas; parengimą kom. narės: 
Eva Maitin, A. Marmokienč,

SANDAROS BANKETAS

tetą - pietus naujame L. 
Klubo name. 67 Vernon 

gegužės 12 d., 1 vai. po

Namo

lietuviai,

siekiančius 
fondo ištek

gana ribota.

žiavimą. Buvo išrinkta komi
sija vakarienei ruoši i. kuri į- 
xyks tuojau po suvažiavimo. 
Laike vakarienės pag°rbsim ir

gražioje salėje bus 
žymus musų jauni

An

liaujantis ir Liet. Pil. Klubo 
pirmin. Antanas Šeške vičius.

So. Boston, Mass

Todėl, sveikinant Chicagos 
apskrities gražų sumanymą, 
visi jauskime reikalą prie jo

Stasį F. Bakaną 
mas ir parengim?

seniausia lietuviška programa

Li. t kaktuvių proga engia molini 
u srra uolčs

; iu suma n vmų ir 
i'lų pasistengti aukų

“Miss Lithuania 
, land"

t. musų jaunimą

džiui šeimininkė 
n* visus skaniai 
ką dalyvavusieji 
kur

pavaišino, už

So Bostono 
Dr jos salėj, 
nuo 3 vai. ii

parduodami
pink! ua-

Atlikus reguliarius kuopos 
1< 'įkalus, Nora uGgienė baigė 
susirinkimą, kviesdama nares

jų narių įrašymą. Ji nurodė, 
kad ne tik yra naudinga pri
klausyti prie SLA didžiulės 
Šeimos, bet ir garbė. N. Gu-

a iiv ivnau |j<xi vinr\v, uu

tų naudinga, jei kuopa turė-

Zaleska žadėjo pateikti pa-
n 14 n n v»4 i z\ -i/x r>4r-k«4-«*nz-x /-a

ina palikta gerbiama jai dak-

kimo

z y ir 
but.

buvo vaišės.

208 kuopos 
Daug iŠ na

riu maloniai prisimena, ko
kius gražius ir svarbius dar
bus kuopa yra atlikus. Kuopa

«8 veikloj
i yra 
metai.

Moterų kuopęs susirinkime ap 
tarta koletas svarbių organi-

M. Vischiuhenės, E. Kulienės, 
H Čižauskienčs ir apsvarsty
ta einamieji reikalai.

Fin seki K. Austin iš bu-

istoriją, kurios sutvarkymą 
atlikti pavesta K. Katkevičie
nei.

Buvo maloni staigmena at
silankius susirinkiman viešniai 
Barborai šperbelienei, tik iš 
Lietuvos — Suvalkijos Chica
go!! atvažiavusiai. Visų susi
rinkusių ji buvo šiltai sveiki
nama ir prie kavutės tęsėsi 
nuoširdus pasikalbėjimai.

Gimtadienio proga pasvei
kintos H. Čižauskienė ir Anna 
Ambrozas. Joms pareikšta 
gerų linkėjimų, padainuota 
< ražių dainelių ir skaniais py- 
i a gaiš pasivaišinta.

K. Katk-nr

VISIEMS NIOšIRDI 
MISŲ PADĖKA

il ž gražų pasisekimą Zaidi-

me: Naujienoms. Sandarai. 
Tėvynei, Sofijos Barčus šei
mos radio .ir Margučiui už 
minėto parengimo praneši
mus; už labai vertingas ir 
gražias dovanas: Universal

Assn.,

Beverly Hills gėlininkams pp. 
(Olšauskams. Yanas H ard-

t.krai verti netik dėkingumo, 
bet ir 
visoms 
gražias 
vaišes

musų visų paramos) ; 
narėms, aukavusioms 
dovanas, kavą, visas 

ir nuoširdžiai dirbu-

SLA septintos apskrities suvažiavimas įvyks balandžio 28, 
sekmadienį, 2 vai. po pietų, Liet. Pil. Klubo svetainėje, 91

Pakvietimo laiškai į šį suvažiavimą jau išsiuntinėti. Jeigu 
kuri kuopa kvietimo nebūtų gavusi, tai malonėkite šį praneši
mą laikyti oficialiu kvietimu dalyvauti suvažiavime.

Taip pat šiame suvažiavime kviečiame dalyvauti 1 apskr. 
kuopų narius, musų draugus ir kaimynus.

Užsibaigus posėdžiams delegatai ir svečiai bus pavaišinti.
ADOMAS MILIAUSKAS, pirmininkas 
NELE T. BA VORAS, sekretorė

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS
LITHUANIAN RADIO HOURS

mas, o taip pat naudingų žinių apie SLA
Valanda. Vedėjai fStepas ir Valentina 

Minkai. 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. Stotis WLYN. Sek
madieniais nuo 1 iki 1:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS Ixiisves Varpas. Vedėjas Petras Viščinis. 47 Banks 
St., Brockton 18, Mas*. Tel JU 6-7209. Stotis WKOX. Sekmadieniais 
nuo 8 iki 9 vai. ryto.

CHICAGO, 
nuo 10

BOSTON, MASS. Lietuvių Radio

CHICAGO,

IIJ/. Radio Valanda Sophie Barčus Stotis VVOPA, kas rytą 
iki 11 vai Šeštad 10:30, sekmad. 8:30-9:30 vai ryto. Raštinė: 
Maplewood Ave Tel. HE 4-2413.
1’LL. Margutis Vedėja L. Vanagaitienė, 6755 S. Western Ave.

Stotis WHFC. Kasdien nuo 9 iki 9 45 vai vakaro. Sekmadieniai* nuo 
1 vai po pietų.

CLEVELAND, OHIO Vedėjas J StempuJis, 506 E. IIMh St., Cleveland
8, Ohio Stotis WTX>K Penktadieniais nuo 7 iki

DETROIT. MI OH 
madiemais nuo 
Kriščiūnas. VI 1

Penktadieniais nuo 7 iki 7:30 vai. vakaro.
“Lithuanian Voice". W*QRS stotis, banga 105,1. Sek- 
8:30 iki 9 vai. ryto. Programos redaktorius Joną* 

1-5724 Pranešėjai: Stasys Garliauskas, TA 6-1385, Ka- 
7-4258. Zita Sukauskaitė ir Algis Gintkauska*.

NEW YORK - NEW’ JERSEY Lietuvos Atsiminimai. Vedėjas Jack Stu- 
kas. 1264 White St.. Hillside, N. J Tel. WA 6-3325 Stotis WEVD. 
Aeštad nuo 5 iki 6 vai vakaro

PITTSBirRGH, Pa. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai 2040 Spring Hill 
Road, Pittsburgh 16. Pa Stotis W"P1T. Sekmad 12 30-1 vai. po pietų. 

IX!S ANGELES. CALIE. Vedėjas Br Gediminas, 4023 W. 60th Street, 
Tins Angeles 43, Olif Tel. AX 5-2260 Stotis KALT Šeštadieniais nuo 
12:30 iki 1 vai. dieną.
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI 
ĮRAšYKIM DAUGIAU JAU
NIMO Į SUSIVIENIJLM^ 
LIETUVIŲ AMERIKOJE.

lietu viarns atsiimt“ 500

mirė Marija Černiene, 
kusi 76 metų amžiaus.

sulau-

DAILININKO V. O. VIRKAU 
KURINIŲ PARODA

Jauno dailininko Vytauto O. 
Virkau kurinių paroda vyks
ta balandžio 20-28 d. Jaunimo 
Centre Chicagoje.

Dail. V. O. Virkau yra nau
jųjų ateivių Rufino ir Vandos 
Virkau sūnūs, atvykę į Ame
riką iš Vokietijos, kur jie pa
teko iš Lietuvos karo metu. 
Meno institutą V. O. Virkau 
baigė Chicagoje magistro laip
sniu. Dabar dėsto meno daly
kus George Williams ir Cent- 
ial YMCA kolegijoj.

V. O. Virkau daibų paroda 
jau ne pirmoji. Pažymėtina, 
kad jaunasis dailininkas tal- 

.kininkauja Lietuvių operai 
Chicagoje, paruošdamas jos 
pastatyniams patrauklias de
koracijas.

Kartu šioje parodoje su sa
vo kuriniais dalyvauja daili
ninkė Audronė Skuodaitė.

Ruošiamas leidinėlis apie pavergtą 
Lietuvą

Akron, Ohio
A kronas, svarbiame1

toli nuo Cleveland,

Ohio
ne

APIE PROF. P. DOVYDAI
TĮ ABN BIULETENY

Balandžio 5 d. ALT posėdy
je apsvarstyta eilė klausimų, 
liečiančių bendrosios veiklos 
reikalus. Nutarta išleisti spe
cialų leidinėlį apie pavergtą 
Lietuvą ir jos dabartinę būk
lę. Leidinėlis bus platinamas 
šiais metais liepos nū n. vyks
tančioje Chicago je tarptauti
nėje parodoje, Lietuvos Gen. 
Konsulo dr. P. Daužvardžio 
organizuotame pavilione.

Patvirtinti ALT atstovai į 
“Conference of Central ir Eas
tern European Descent” orga
nizaciją New Yorke ir nutar
ta sumokėti tos organizacijos 
nario mokestį.

Gegužės 28 d. nutarta su
šaukti Washingtone Bendrojo 
Pabaltiečių Komiteto posėdį, 
tų kraštų rūpimiems klausi
mams spręsti ir ta proga atsi
lankyti State Depar t mente su 
atitinkamais klausimais, lie
čiančiais pavergtus Baltijos 
kraštus. Taip pat dalyvauti

“Voice of American” 12 imlų 
sukakties paminėjime ir išsi
aiškinti d<•! tolimesnes progra
mos pabaltiečių kalbomis.

Nutarta sukviesti balandžio 
19-21 d. Chicagoje laisvinimo 
veiksnių Vilko ir Lietuvai 
Laisv. Komiteto pasitarimą į- 
v,airiems organizaciniams klau 
minams aptarti ir pasidalyti 
nuomonėmis tarptautinės po
litikos klausimais, kiek liečia 
pavergtos Lietuvos būklę.

Ryšium su pasirodžiusiu 
Chicago Sunday American 
dienrašty balandžio 7 d. Al
len - Scott reportažu “Be
hind Our Anti-Exile Policy” 
apie keičiamą JAV politiką 
Baltijos kraštų atžvilgiu, ALT 
valdyba tuojau ėmėsi tą klau
simą aiškintis ir padarė ati
tinkamus žygius ir, jei bus 
reikalinga, ALT darys viską, 
kad Lietuvos klausimai butų 
teigiamai sprendžiami.

ALT Biuras

198 kuopa, kuriai šiuo

Kuopos narių daugumą suda
lo senosios kartos musų bro
liai ir sesės, kurie gražiai tar
pusavy sugyvendami ir visa
me kame vieningai sutardami, 
savo judria veikla galėtų būti

tų gausesnėms musų broliško

atlikdama
savas

mybes skiria nemažai dėme
sio bendriems lietuviškiems 
reikalams. štai, derinantis

Matthew P. Ballas

G4i0 Grand Street

Dučrnanas. Clevclan

SLA Ohio valst. centrinis or-
mizatorius ir

NOTARY PUBLIC

ĮMUK S. I9th Avė., Cicero

Rėjų

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

B AI /PR UN AS - BAI .TON

Litauiftche 
Volksgemeinschaft e. V. 

Zentralkornitee 
6941 Huttenfeld 

uber Weinheim / Bergstr.

Išleido E J‘ui ris 
J vairiom Progom

Paieškojimai
nuo to kaina nekinta.

gauna

Katinauskas Motiejus, gim.
( ai tada7722 Gearge

TARPT. RAUD. KRYZ. 
JIEŠKOMI ASMENYS

Kairis Antanas, sun. Eno, 
gim. 3. 12. 1924 m. Kedainiuo-

visur 6 dol.,

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” 
tn \’ille Iššalk“, Montreal, I*. (į.

Amerikoje nokėti dalimis

kuopų nariai ir svečiai 
čiami Akrono Lietuvos 
nės šventės minėjime gausiai 
dalyvauti. Broliškai prisidėki-

tauti-

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"A1.1‘RĮKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuo.se ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių

PRENUMERA: metams
5.50, Kanadoje 5 doleriai.

pusmečiais, ketvirtinns ir
NAUJAI ATVYKI "NEPRIKI^AUSOMĄ 

bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

Muenchene leidžiamas Anti- 
bolševikinio Tautų Bloko biu
letenis “ABN Corresponden
ce” š. m. 1 n-ry (sausio-va
sario) viršely atspausdino 
prof. Pr. Dovydaičio atvaizdą 
ir vedamuoju įdėjo straipsnį 
“Prof. P. Dovydaitis — Mas
kvos agentų nukankintas.” 
Biuletenio adresas: S Muon- 
chen 8, Zeppelinstr. 67, Ger
many. (E)

SUKAKTYS BALANDŽIO 
MENESĮ

Balandžio mėn. gimimo su
kaktys minėtinos šių, jau mi
rusių asmenų:

80 m. — buv. užs. reik, mi- 
nist. dr. J. Purickio.

90 m. — prof. J. Baltru
šaičio.

100 m. — poeto Ksavero 
Sakalausko - Vanagėlio.

Balandžio 29 d. sukanka 30 
metų nuo Juozo Tumo-Vaiž
ganto mirties.

VOKIETIJOS LIETUVIAI
— Muenchene įvyko lietu

vių studijų savaitės reikalu 
posėdis. PLB Vokietijos Kr. 
valdybą atstovavo pirmin. I. 
Rugienius ir vicepirm. kun. B. 
Liubinas. Krašto valdyba ir 
šiais metais globos Studijų sa
vaitę, kuri įvyks rugpiučio7- 
14 d. Koenigswinter (Rhein, 
Jugendhof “Rheinland.”

perduotas senas Balfo auto
mobilis, rotatorius, rašomoji 
mašinėle.

Tautos šventės proga 
Otto Bluemdren įteikė lietuvių 
gimnazijai 100 markių auką. 
Malonu pažymėti, kad auko
tojas tai daro kelinti metai iš 
eilės.

— Iš Kanados L. B. Hamil-

prie Kitų samnunų veiklos, 
Akrono SLA 198 kuopa bal. 
28 d., sekmadienį, minės tau
tos šventę. Iš ryto bus iškil
mingos pamaldos St. Peter’s 
bažnyčioj, 1414 East Avenue. 
Minėjimo 
programa

Kedis Jonas, gim. 1905 m., 
Marijampolėje.

Frank Marija - Jurkaitytė, 
gimus Tauragėje.

Laurinaitis Vincas, su. Jo
no, gim. 1904 m. spalio mėn.,

su menine

po pietų. Programoj 
broliai ir sesutės iš 
do: giesmininkai —

dalyvaus 
Clevelan- 
N. Bra- 
J. Kazė-
pianu a-nas, G. Karsokienei 

kompanuojant: Vaidyliečiai — 
D. Mackevičiūtė. V. Žilionytė. 
I. Gatautis, Z. Peckus, atkurs 
grožinės literatūros kurinius; 
V. Dautartas ir Š? Stempužis,

Linkevičius Pranas, sūnūs 
Antano, gim. 21. 18. 1921, Pa
beržių kaime.

Levinskaitė Janina,
Vlado, gim. 1925 m., 
kaime, Jonavos apskr/

Litovkin Eugenie, gim. 1924 
m. Kaune, d. Kirilo.

Mordosaitė Monika, duktė 
Juozo, gim. 1925 m., Utenos

duktė

Paveinis Vladas, sun. Jur
gio. gim. 1909 m.. Kaune.

Lietuviy Išeivija Amerikoje
Parašė STASYS MICHELSONAS

klos knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau
siai iliustruota ir apima musų išeivijų visoj Amerikoj nuo 
Kanados iki Argentinos. Ji jiarodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame 
šimtmetyje, bid pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai 
virtusį New Amsterdamu ir ei 

Taip pat sužinome, kad

"Aušros” vėliau

pirmieji

— Nauji mokslo metai Va
sario 16 gimnazijoj pradeda
mi po Velykų, bal. 23 d. J 
I-ją klasę priimami lietuvių 
vaikai, baigę 4 pradžios mo
kyklos skyrius. Priimami taip 
pat mokiniai ir į vyresnes 
klases, jei turi atitinkamą 
pradžios mokyklos ar gimna
zijos išsilavinimą.

— Balfo įstaigoje Muen
chene nuo balandžio 1 d. pa
liekamas vienas tarnautojas, 
kurio pareigos bus daugiau 
reprezentacinio pobūdžio. To
dėl Balfo centro valdybos nu
tarimu Vas. 16 Gimn. yra

Išmokamos Apdraudos

-ŠOKIAI-
PENKTAI). IR ŠEŠTAI), 

nuo 9 xal. vakaro iki 1 vai ryto

ALEX DESANDRO

N. Y. DANCE CLUB

Balandžio 13, 1963

TADENsAS ALELIUNAS. 40 kp., Pittsburgh,

pnsirase gruodžio 1, 1936 m., mirė kovo 14 d., 1963 
m. Velionio žmonai, Marcelei Aleliunienei, apdraudos

$300.00

juromis
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet .sunkų 
vargų. Kai kurie jų i.s New Yorko pėsti ėjo Pennsylvanijon ang
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė

>os. kurios vėliau sudarė Sąjungų. Jie pir- 
laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre- 

ir kūrėsi parapijos. Bet kai vyskupai 
nuosavybes, bažnyčiose prasidėjo 

sumanyta kurti nepriklausomas arba 
vienų ir kilų ėjo smarkios rungtynės.
rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukojo 

pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausomai 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organizaci
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė. Me
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam jų jsi-

k urtis vėliau 
ir 

čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi 
ėmė savintis mūsiškių katalikų 
muštynės; dėlto 
parapijas. Tarp 

Bet išeivija

tautiškas

Pa rd uodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina $5JM); 
minkštais apdarais — $1.00

Užsakymus prašome siųsti šiuo

636 E. Broadnax

u:

So. Boston 27, Mans.

ĮDOMIOS NAUJIENOS APIE 
KOVA SU ŠIRDIES 

LIGOMIS
New Yorke veikianti orga

nizacija, kuri kovoja su šir
dies ligomis, paskelbė 27 žy
mių širdies ligų specialistų 
nuomonę, kuria nurodoma, ko
kie laimėjimai bus pasiekti ar
timiausiame dešimtmečio lai
kotarpyje, gydant širdies li
gas. Tarp visos eilės nurody
mų įdomesni yra šie:

1. Bus galima seną širdj pa
keisti kita jauna širdimi.

2. Išryškės tikros prčžas- 
lys kraujo indų įgysiu i su
kai k ėjimo.

3. Sukonst ruki uos mechani
nę širdį, kuri galės būti op< - 
racijos budu įjungta į žmo
gaus organizmą.

4 Bus pilnai kontroliuoja
mas kraujo spaudimas ir įvai
rių pobūdžių širdies smūgiai 
arba atakos

5. Nauji pasiekimai pav< I- 
dėjimo srityje leis sul likyti

VIENU RŪPESČIU 
ŽEMEI MAŽIAU

'savininkas Latvis iš Rygos) 

Jojimas $1.50, prie to kava, 
pyragai ir šokių pamokos.

(kresniems šokiams populiarini, 
duodama nemokamai pradedan
tiems šokių pamokos prieš šo
kius nuo 8:15 iki 9 vai. vak.

Privačios ir grupių pamokos 
kasdieną.

HOTEL ANSONIA
Broadway, prie 73rd St.

SU 7-4657

Stamford,
Conn.,
prisirašė gegužės 1 d., 1934 m., mirė kovo 30 d., 
1963 m. Velionio sunui, Stasiui Višniauskui, apdrau-

$600.00
imęs DIRVA

7 d., 1939 m., mirė kovo 5 d., 1963 m. Velionio žmo
nai. Stasei Gaubicnei, apdraudos išmokėta ..............$750.00 m.

Cleveland 3, Ohio

k vt i šii di« : | Ja k imą. kai ją
Dikes oįh fuoli.

1 av< Įdėjimo ligas a i ha jas su

k<»nt roliin >1 i.
6 Bus surasta i iu džia ga pa

laikanti gyvybę k a ik m ra gy-

x ių užimt gancių visa i ži< ina i

Si m< džiaga gal' šiant i t ulai

1 vi i žmogaus <g< iniznu • ki aii-

l<> < irkuliaciją it • tilo bti' Iii

< hit m gai panai)d< ida nu ana

t.i m< <lžiaga, v< 'k galės sula i-

Kaikurie rašytojai savo fan- 
t ostiniuose romanuose yra ap
rašę ir pranašavę, jog žemę 
užpuls daug galingesni Marso 
gyventojai. Bet dabar raketų 
amžiuje ryškėja, kad jokiu 
Marso gyventojų nėra. Tvirtai 
nustatyta, kad šią planetą 
gaubia nuodingos dujos (Nit- 
logcno peroxidasl ir tokiu di
deliu kiekiu, kad Marse jokia 
gyvybė negalima. Taigi, nėra 
kam is Marso mus užpulti ir 
tuo budu žrni'i vienu rupes-
< iu mažiau.

SENIAUSIA EUROPOS 
KALBA

Dienraštis Dailv News sky- 
i iu j< They Want to Know 
\ia pateikęs savo . kaitytojani 
< ;lę klausimų, tarp km ių yi a 
,i šie: km i yia s< mausia Eu- 
i op<»s kali)a

Atsakymą skaitvtojai r an
da Liliu’ pa c ih nu I a i k ra l v ]< 
I m sakomą kad s< t1 ia ii. i.i Ei i -

♦ ♦ ♦ ♦ ♦

i S H A L I N S i
t (SHAL1NSKAS) t

\ FUNERAL HOME 1
♦ 84-02 Jamaica Ave. t
4 (at Forest Parkway Station) 4

♦ Woodhaven 21. N. Y. ♦♦ ♦
♦ Suteikiam garbingas laidotu- ♦♦ ♦
* ves. Koplyčias suteikiam f♦ ♦
# nemokamai visose miesto *
♦ «
* dalyse *

♦ E. W. SI IALINS IR ♦
J J B. SHAUNS J 
t Ti 1. Vii ginia 7-1199

GARDAUS MAISTO SIUN
TIMAI | VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA
Pn I iiomi p< r 3-4 savaites

]’rašyk it ir kamaraščių
GRAMERC Y SHIPPING CO.

118 E. 281h Street,
New York 16. N. Y. 

Tcl M U 9T59.R

PINIGAI I l SSR PILNAI 
GARANTUOTA 

l’iašykit platesniu informacijų 
PriAtatoniA per 1 am \ al tea 

GRAMERCY SHIPPING CO. 
711 Broad Street, 

No wank, N< w J< rsry 
LA1SMIOTA IK BONDYTA

Pa., gimęs Suvalkų apskr., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gruodžio 31 d., 1933 m., mirė kovo 21 d., 
1963 m.

< h atidos išmokėta $600.00

$2.250.00
pradžias šių metų bendrai viso . . .

Išmokamos Ligoje Pašalpos
ladzevičius. IX kp.. Westville, III., 

'itnienė, 23 kp.. Shenandoah. Pa

Ind., sirgo

6

M I

Toronto. Ont . (5m ida, siigo

i kp.. Toronto, Ont

Rhinelander. Wis

siu metų bendrai

B. PIVARONAS,

I 2 ' M )

21 00

SLA Sekretorė

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj

kvi<noj< didi'snėjit u n

Ann riko.1

lietuvių ir !• 
s\ .i rbi;i u.- m

< t i ni>. < . no
6 oo m' t a ms

mt

I a 11111 mm

i poli mikos 
o nuomom

nu

Ii

n
y T.

r.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 J
Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai. Į

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Mes pranešame savo aernema klljcntams, o taip pat naujiesiems, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timų j Sovietų Sųjungų.

Mes esame jgalloti VNEAPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimų 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai, 

turi dideli pasirinkimų siuntiniams reikmenų 
labai prieinamomis kainomis, 
suminėti žemiau kuo geriausiai 
individualius pageidavimus. 
39 2nd Avenue 

135 W 141h Street 
370 Union Avenue 
600 Sutler Avenue 

Mt Plea.sant Street

Visi musų skyriai 
(audinių, odų ir t.t.)

Visi musų skyriai 
naus pagal kiekvieno

NEW YORK 1
BROOKLYN 11

ATHOL, Mass 
BOSTON 1$, M a 
BUFFAIX) 6 N 
SO BOSTON. M 
CHICAGO 22. ill 
CinCAGO S. III

61
1 Shawmut Avenue

2 Fillmore Avenue
59 W. Broadway
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